
Číslo smlouvy u vypůjčitele: MMK/SML/286/2017 

Číslo smlouvy u půjčitele: ……………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce veřejného osvětlení. 
Strana 1 (celkem 3) 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

 
1. statutární město Karviná 

 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

 zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněn  

 na základě pověření 

 ze dne 14.12.2016    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového (596 387 308), 

helena.bogoczova@karvina.cz 

 jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  

majetkového (596 387 308),  

helena.bogoczova@karvina.cz 

b) technických:    Ing. Jana Maierová, vedoucí oddělení komunálních  

     služeb (596 387 216) 

     jana.maierova@karvina.cz 

    Ing. Martin Rebro, zaměstnanec oddělení  

     komunálních služeb 

    martin.rebro@karvina.cz 

 IČ:     00297534 

 DIČ:     CZ00297534 

 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. Karviná 

 číslo účtu:    27-1721542349/0800 

     (dále jen vypůjčitel)  
  

  a 

 

2. SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.  

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3059 

  zastoupena: Ing. Pavlem Šrámkem, jednatelem společnosti 

 se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město      

 IČ: 48393835       

 DIČ: CZ48393835    

 telefon: 596 312 264     

 e-mail: info@sska.cz     

 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Karviná  

 č. účtu: 212959942/0300     

(dále jen půjčitel) 

 

mailto:helena.bogoczova@karvina.cz
mailto:helena.bogoczova@karvina.cz
mailto:jana.maierova@karvina.cz
mailto:martin.rebro@karvina.cz


Číslo smlouvy u vypůjčitele: MMK/SML/286/2017 

Číslo smlouvy u půjčitele: ……………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce veřejného osvětlení. 
Strana 2 (celkem 3) 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a v souladu s § 2193 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 
uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. 
1. Půjčitel je vlastníkem stavby veřejného osvětlení, které bylo realizováno v rámci akce „Rodinné 

domy Karviná-Černý les komunikace a inženýrské sítě“ na pozemcích parc. č. 1522/4, 1522/25, 
1522/32, 1522/66, 1522/79, 1522/116, 1522/117, 1522/118, 1522/120, 1522/121, 1522/123 
v kat. území Ráj (dále též „stavba“ nebo  též „předmět výpůjčky“). Na tuto stavbu byl 
Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a životního prostředí, vydán kolaudační 
souhlas pod č.j. MMK/187004/2016,  který je dokladem o jejím povoleném užívání . Stavbu tvoří 
zejména  zemní kabelový rozvod včetně osazení 30 ks sloupů o výšce 7m s výložníkem a se 
svítidly ATOS 70 W. Veřejné osvětlení je zapínáno samostatně  z rozvaděče RVO na pozemku 
parc. č. 1522/79 v katastrálním území Ráj.  

2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel touto Smlouvou přenechává a vypůjčitel přejímá stavbu, 
která je předmětem výpůjčky, do bezplatného užívání. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze za účelem provozování veřejného 
osvětlení. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo 3591 ze dne 
19.04.2017. 

 

II. 
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v článku I., bod 3. této 

Smlouvy. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.  

2. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v nezávadném stavu.   

3. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání Smlouvy hradit náklady na elektrickou energii, která bude 
spotřebována provozováním předmětu výpůjčky. 

4. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním 
této Smlouvy. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu 
byl vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení Předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto 
jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli. 

5. V případě ukončení této Smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 
půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 
Smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 14 dnů ode 
dne ukončení této Smlouvy. 

 

III. 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran s 30 denní výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

IV. 
1. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 

předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 
Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. 



Číslo smlouvy u vypůjčitele: MMK/SML/286/2017 

Číslo smlouvy u půjčitele: ……………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce veřejného osvětlení. 
Strana 3 (celkem 3) 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá strana obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato Smlouva nabývá 
platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva však nenabude 
účinnosti dříve, než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.  

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění.  

6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

7. Strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 
V Karviné …………………. V Karviné ………………….. 
 
 
Vypůjčitel: Půjčitel: 
 

 

 

 

……………………………………                          ………………………………………… 
za statutární město Karviná  

Ing. Helena Bogoczová, MPA  Za SSKA Stavební společnost Karviná, a.s. 

vedoucí Odboru majetkového Ing. Pavel Šrámek, člen představenstva 

oprávněna k podpisu smlouvy               

na základě pověření ze dne 14.12.2016 


